

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 7 (19) Stycznia 1855 roku.

№ 17.

Jutro, ŚŚ. Fabjana i Sebastjana.

Wczoraj, według dawnego kalendarza, obchodzoną była tu uroczystość Pamiątki Chrztu ZBAWICIELA Świata, przez rozpoczęcie rano Nabożeństwa w Kościele Katedralnym Prawosławnym NN. TRÓJCY; z kąd po odprawieniu takowego, wyruszył procesyjny Orszak ku b. Zamkowi Królewskiemu. Tam w miejscowej Kaplicy, Najprzewielebniejszy *Araenjusz*, Arcy-Biskup *Warszawski* i *Nowogeorgiewski*, odbył Śtą LITURGIĘ, a następnie otoczony Prałatami Katedralnymi i licznem Duchowieństwem Prawosławnem, a poprzedzony chorągwiami, chórem śpiewaków i KRZYŻEM Śtym, udał się w pochodzie procesyjnym ku *Wisłę*, dla dopełnienia zwykłego obrzędu. Za Celebrującym, postępował świetny orszak wojskowy. Za zbliżeniem się do brzegów *Wisły* i wejściem na pomost, po-nad którym unosił się wspinały baldakin, Najprzewielebniejszy *Araenjusz*, dopełniając uroczystej ceremonii, zanurzył KRZYŻ Święty w nurtach rzeki, i wnet działa rozstawione na *Nowym Zjezdzie*, zagrzębiały salwami. Podopełnieniu obrzędu, w tym samym pochodzie jak i poprzednio wrócono do Zamku. Uroczystości tej towarzyszyło liczne gro-no osób tak na *Nowym Zjezdzie*, jak nad brzegiem *Wisły* zebranych.

Pamiątka Chrztu ZBAWICIELA świata w *Jordanie*, obchodzoną była także dnia wczorajszego przez Kościół Parafialny XX. *Bazylianów* w *Warszawie*. Jakoż po odbytem Nabożeństwie przez W. JX. *Boniewskiego*, Duchowieństwo *Grecko-Uńskie*, któremu towarzyszyły Cechy i Bractwa, ze światłem jarzycem, wyruszyło z Kościoła przy ulicy *Miodowej*, przez *Długą* i *Mostową* ku *Wisłę*. Za przybyciem nad brzegi rzeki, przystąpiono do poświęcenia tejże, która to ceremonia odbyta została w obec licznie zebranego, pobożnego ludu. Kazanie nad brzegiem rzeki, miał X. *Optat Podlaski*, Kaznodzieja XX. *Reformatów*.

W przyszłą Niedzielę, w Kościele po-*Paulińskim* Ś. DUCHA, przypada doroczny Odpust Śtej AGNIESZKI. Uroczystość ta odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

Z *Petersburga*, 24 Grudnia (5 Stycznia).

Rozkaz dzienny Głównodowodzącego Wojskami Lądowymi i Morskimi w *Krynie*.

Biwak około fortyfikacji północnych Sewastopola, 29 Października (10 Listopada) 1854 r.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ duszą i sercem stale w pośród nas przebywający, nie przestaje zasyłać nam SWYCH MONARSZYCH, Ojcowskich wyrazów. W Re-skrypcie na dniu 19 b. m., na Imię moje wydanym, NAJ-JAŚNIEJSZY PAN rozkazał powiedzieć powierzonym mi wojskom co następuje:

»Mam nadzieję w łasce Bożej; mam nadzieję że to, co z chlubą rozpoczętem zostało, dokonaniem będzie.— Uszczęśliwia MNIE bohaterska wytrwałość naszych nieodróżnianych marynarzy, nieustraszonych obrońców

Sewastopola. Pan Bóg wynagrodzi ich za wszystkie czyny waleczności, jakich przykładu jeszcze nie było.

»Poczytuję SOBIE za szczęście, że uznając MOICH marynarzy Czaromorskich od 1828 roku, w którym byłem naoczny świadkiem, iż dla nich nie ma nigdy nie niepodobnego, byłem przekonany, że te niezrównane zuchy okażą się znowu takimi, jakimi zawsze bywali na morzu i na lądzie.— Powiedz im *wszystkim*, że stary ich znajomy, który zawsze był dla nich względny, szczeni się nimi i po ojcowsku dziękuje im wszystkim, jako swym drogim i kochanym dzieciom.

»Zapewne synowie Moi przybędą jeszcze wczas, by wziąć udział w zamierzonej rozprawie; mam nadzieję że ONI dowiodą, iż zastępują na swą godność; polecam ICH wojskom w dowód MOJER miłości i zaufania; niech ICH przytomność w pośród was MNIE zastąpi.

»Oby Pan Bóg Miłosierny opiekował się wami!»

Towarzysze! wiecie już, że synowie naszego CESARZA są obecnie z nami; widzieliście iż wśród ognia nieprzejacielskiego, byli ONI »*prawdziwymi zuchami Russkimi*».

Któż z nas nie zechce usprawiedliwić zaufania MONARCHY, który w zastępstwie Swojem, przysłał drogich dla NIEGO i całej Roscji synów?

Odpowiedzią naszą godną wszystkich łask CESARZA, może być tylko niezachwiane do samego końca wypełnienie naszego świętego obowiązku względem MONARCHY, Wiary i Ojczyzny.

Wypełnijmyż ten obowiązek!

Rozkaz ten dzienny ma być odczytany wszystkim niższym stopniom, we wszystkich rotach, szwadronach i baterjach.

Podpisał: *Jeneral-Adjutant Xiqze Menszykow*.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis rs. 75, dla Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS w *Warszawie*, przez X. *Piotra Jacottin*, uczyniony.

*Komissja Rządowa Spraw Wewn: i Duchownych*.— W wykonaniu rozkazu JO. Xięcia FELDMARZAŁKA, Głównodowodzącego Armją Czynną, opartego na odezwie Ministra Spraw Wewnętrznych Cesarstwa, podaje do powszechnej wiadomości wszystkim wojskowym niższych stopni w Guberniach Królestwa *Polskiego*, jako też w m. *Warszawie* zamieszkałym, ażeby każdy z nich który otrzymał znak zasługi Śtej ANNY za lat 20 służby nieskazitelnej w latach 1817, 1818 i 1819 pod Numerem 80,220 i następnymi do Nru 94,207 włącznie, przesłał do Kapituły Orderów w *Petersburgu*, przy prośbie na prostym papierze, oryginalną dymissję, z wyrażeniem, z której Kassy Powiatowej życzy sobie pobierać pensję, dla wydania stosownych zarządzeń, celem następnego onej wypłacania od dnia 1go Stycznia 1854 roku. — Zarządzający Wydziałem, Rzeczyw: Rad: St: *Biernacki*. Naczelnik Sekcji, Rad: D:w: *Brzozowski*.

JW. *Daehn*, Jeneral-Inżynjerji, Członek Rady Państwa, wyjechał do *Kozienc*.

W przyszły Poniedziałek, w Kościele Śgo KRZYŻA, przed Ołtarzem Śgo ROCHA, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, o godzinie 10tej rano, za duszę ś. p. JO. Xięcia Pawła *Sapiehy*, Protektora Bractwa, w dniu 2 b. m., zmarłego; na które, Bractwo Śgo ROCHA, dostojną Familję, Krewnych i Przyjaciół Nieboszczyka, oraz Członków Bractwa, zaprasza.

Jutro, jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci Walerego *Krajewskiego*, odbędzie się Wotywa za duszę jego, w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krakowskiej-Przedm.*; o godzinie 8<sup>1/2</sup>; na którą, stroskani Rodzice, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jutro, w Kościele Parafjalnym Śgo KRZYŻA, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Henryka *Zabiello*; na które, Przyjaciół i Krewnych, zaprasza się.

Michalina z Zaroszyńskich *Żygodzka*, Żona Porucznika b. Weteranów Polskich, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 52, przeniosła się do wieczności. W smutku pogrążony Mąż wraz z Córką i Synem, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godzinie 1ej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski*.

Ś. p. Józefa z Czyżewskich *Słomińska*, Żona Radey Dyrekcji Ubezpieczeń, wczoraj zakończyła życie. Stroskany Mąż wraz z Dziećmi i Familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z Kościoła dolnego Świętego KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Anna z Krukowskich *Lehr*, przeżywszy lat 45, onegdaj zesłała z tego świata. Pozostały Mąż wraz z 5giem Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Ś. p. Aniela *Kośmińska*, Córka Obywatela Ziemskiego, przeżywszy lat 9<sup>1/2</sup>, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostali Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, dziś o godzinie 2giej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

*Pamiętnika Religijno-Moralnego*, Zeszyt Iszy za miesiąc Styczeń, wyszedł z druku i zawiera: 1) *List Pasterski* Wacława *Zylińskiego*, Biskupa *Wileńskiego*; 2) *Akt włożenia koron* z Rzymu, od Ojca Śgo PIUSA IX przystanych, na Obraz N. MARJI PANNY *Berdyczowskiej*; 3) *O stanie Zakładów Dobroczynnych* w Królestwie; 4) *O Synodach Łęczyckich*, X. *Mellewioza*; 5) *Biografię* Kardynała *Angelo Maži*; 6) *Korrespondencje* (Dzień Zaduszny); 7) *Kronikę* Kościoła, i Rozmaitości.

Od wczoraj już przechodzą po *Wiśle*, która między *Warszawą* a *Pragą* stanęła.

Znane jest dobrze mieszkańcom *Warszawy*, owo piękne w obrębie tego miasta ustronie, położone przy ulicy *Wiejskiej*, a które nosi nazwę *Prascati*. Przechodziło ono już różne koleje i zmieniając swych właścicieli, upamiętniane bywało rozkosznymi przyjemnościami i zabawami jakie się odbywały tamże. Dziś

stało się ono własnością JW. Hrabów *Branickich*, i wczoraj znowu niepamiętnem od dawna w tych miejscach zajaśniało życiem, a to z powodu wydanego tamże balu przez bawiącego obecnie w *Warszawie* JW. Władysława Hrabiego *Branickiego*, i JW. Jadwigę z Hra: *Potockich*, Hrabinę *Konstantową Branickę*. Mnóstwo osób znakomitych płci obiej przyjęło udział w tej świetnej zabawie, która w rządzie tegorocznych rozrywek znakomite miejsce zajmuje, i po 9ej wieczorem, zaczęto zapełniać to ciche ustronie, które tego dnia zamienione jakby w jedno gorejące tysiącem światła ognisko, zajmujący przedstawiało widok. Najpiękniejsze i najgustowniejsze toalety, zabłyśły znowu tak bogactwem jak pięknnością swoją; byłoby zbyt czynnem wyszczególniać takowe, bo wszystkie bez wyjątku uderzały, wszystkie zajmowały oko. Z cięższych bowiem jaśniały: to *biała* z koronki *bruwelskiej*, gospodyni balu; to *biała* z wolantami à *disposition* *niebieskimi* Hr. Al: P.; to jeszcze *biała* koronkowa Pani St.; to wreszcie tegoż koloru kryta *czarną* koronką Hr. M. P.; to *różowa* z wolantami à *disposition* z bukietami czarnemi examitnemi Hr. Ur.; która prawdziwy sprawiała efekt; to *niebieska* ze srebrem Pani R.; albo *biała* z wolantami à *disposition* w bukiety à la *Pompadour*; *różowe* Pani K., i t. d. Lekkich bowiem nietykamy, tak wszystkie były świeże i piękne. Za danym znakiem przez *Rajozaka* do tańca, liczne a ochocze pary, stanęły do koła, i od razu obszerny salon zamienił się w jeden fantazyjny wieniec, złożony z kwiatów, kolorów tęczyowych i wdzięku. Po północy dań była wieczera, a znana oddawna w tej Rodzinie staropolska gościnność, odżyła w przyjęciu zacnych Gospodarzy, którzy z całym sercem i zarazem przepychem, oraz wystawnością, podejmowali goszczących. Po wieczery, wznowiono tańce, a wszyscy jakby nowem natknięciem życiem, z nowym zapałem oddali się zabawie. Gust to P. *Wolmana*, przemienił cały lokal letniego mieszkania, w pałac *Armidy*; tak przed nim, jak poezawszy od ulicy *Wiejskiej*, i w środku, gorzały światła; a jeżeli kto pragnie wiedzieć jak się odbyła zabawa, to dosyć powiedzieć, że przeciągnęła się ona przy ponowniu tak zwanego *pod-kurka* o godz: 7ej rano, aż do 9ej dnia dzisiejszego.

Zeszyt CLXIX *Biblioteki Warszawskiej*, za miesiąc Styczeń r. b., wyszedł z druku i zawiera: *Oswobodzenie Wiednia* przez Jana IIIgo Króla Polskiego (z planem). Wyjątek z dzieła p. n: *Smętarz Powązkowski*, przez B. Wła: *Wójcickiego*. *Geto-Daki, nadwiślańskich i nadnieprskich Polan przodkowie*, przez W. A. *Maciejewskiego*. Powieść bez napisu; wyjątki z niewydanego rękopisu. *Kronika zagraniczna literacka, naukowa i artystyczna*. O pierwszeństwie hipotecznem, przez Aug: *Heylmana*. *Kronika literacka*. *Rozmaitości*. *Doniesienia literackie*. *Dostrzeżenia meteorologiczne* za miesiąc Listopad r. z.

Rada Opiekunów Zakładów Dobroczynnych Ptu *Stożnickiego* uwiadomiła, że przy Szpitalu Powiatow: w *Stożnicy*, który dla użytku chorych otworzonym zostaje, wakują dwie posady: Lekarza z pensją roczną rs. 180, i Ekonomia z pensją roczną rs. 90.

Za mile przepędzony wieczór z d. 7 na 8 b. m. u W. Państwa B. w domu pod Nr 2242, w którym zacne Go-

spodarstwo tak czyony wzięło udział, i tyle przyczyniło się do uprzyjemnienia zabawy, Solenizanci w imieniu wszystkich gości, składają temuż Państwu najczulsze podziękowanie.

Bawiący w *Bruwelli* PP. Henryk i Józef *Wienawscy*, świetnego doznali przyjęcia w koncercie miejscowego Konserwatorium. Grać mieli także w dniu 15 b. m. w wielkiej sali Towarzystwa zwanego *Cercle des Arts*.

Jutro, danym będzie *bal* na *Czystem*, gdzie dobrana muzyka najnowsze utwory grać będzie. A gospodarz zaopatrzył się we wszystko, tak w napoje jako też i w różne przekąski zimne i gorące. Mówiąc o tego rodzaju balach, należy także wspomnieć i o balu u znanego powszechnie P. *Dominika* w Ogrodzie *Wiejskim*, gdzie także jutro dana będzie podobnego rodzaju zabawa.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperyalę*, dają rs. 5 kop: 35 $\frac{1}{2}$ ; za *obligi skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 76 kop: 80, dają rs. 76 k. 46; wartość kuponu rs. 1 kop: 20; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, dają rs. 15 k. 7; wartość kuponu kop: 4 $\frac{1}{3}$ .

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali, po 3cim akcie *Lucji z Lamermooru*, Panna *Ortolani* 2-kroć i P. *Cioffei*; po balecie *Wesele w Ojowiu*, Panny: *Anna Strauss* i *Damse*, oraz P. *Kwiatkowski*.

ANGLJA. — Rząd powołać postanowił wszystką milicję kraju; liczy ona w *Anglii* 80,000, w *Szkocji* 10,000, w *Irlandji* 80,000 ludzi; 64 *angielskich* pułków już skompletowano, pozostaje jeszcze 20. — *Fregata francuzka*, *Reine Hortense*, zawinęła do *Southampton*, dla przyspieszenia wysyłki baraków drewnianych dla wojsk w *Krymie*; towarzyszy jej trzy okręty przewoźne, które ona ma holować. Major miasta i municipalność, Dowódzcy fregaty i Oficerom, dali uroczyste śniadanie. — *Malacca* opuściła *Plymouth* z pocztą i oddziałem wojska. *Adelaide* wiezie 44 dział wielkiego kalibru, bomby, amunicję, oraz 438 szeregowych i 13 Oficerów do *Balaklawy*. — P. *Whiteman* polecono wykonać dla armji w *Krymie* znaczną liczbę okryć nowego modelu, z baraniej skóry. Posyłają tam także kilka tysięcy trzewików po kostki z krowiej skóry nieprzemakającej. (Jour: de St. Pet.).

Z *Kap* donoszą, że mieszkańcy nadgraniczni obawiają się nowego powstania *Kafrów*, i to na wielką skalę, bo pokolenie *Fingo* ma w niem mieć udział. (Nene Pr: Ztg).

AUSTRIA. — Cztery bataljony piechoty, kompanje inżynjerji i dwie baterje, wysłano z *Pesztu* do *Siedmiogrodu*, zkąd zapewne udadzą się do *Xieztw Naddunajskich*. — Komisarz Cywilny *Austrjacki* P. *Bach*, wrócił z *Linz* do *Wiednia*, by mieć udział w układach, które na zasadzie artykułu 2go traktatu z 2go Grudnia prowadzone być mają między pełnomocnikami *Austrii*, *Anglii*, *Francji* i *Tureji*, dla uregulowania spraw *Xieztw*. (Jour: de St. Pet.).

FRANCJA. *Paryż*, 13 *Stycznia*. — P. *Enfantin*, na audyencji prywatnej przedstawił Cesarzowi projekt przecięcia kanałem międzymorze *Suez*; Cesarz bardzo się zajął tym projektem. — Jenerał *Randon* wrócił do *Algierji*. — Wielka nagroda naznaczona przez Cesarza

za fabrykację bawełny, rozdzieloną została pomiędzy Pana *Dupré*, bogatego fabrykanta, który wydał przeszło milion na ten cel w *Afryce*, a jakiegoś Naczelnika krajowców z prowincji *Konstantyny*. — Izba prawodawcza zajmowała się dziś gruntownym rozbiorem projektu prawa o hipotekach. — Budżet W. Opery, będzie niezawodnie podwojony, bo długi ostatniej administracji wynoszą do 800,000 fr.; Deputaci niezbyt chętnie na to podwojenie przystaną. — Emir *Abd-el-Kader* przesłał Towarzystwu Zoologicznemu 6 pięknych koz *angorskich*, i tyleż kozłów, dla rozmnożenia ich we *Francji*. (Iud: Bel).

*Paryż*, 3 *Stycznia*. — *Monitor* wczoraj zapełnił 11 $\frac{1}{2}$  kolumn nominacjami w *Legji honorowej*, oraz nazwiskami żołnierzy i marynarzy, którym udzielono medal wojskowy. — Według *Belgickich* dzienników, pogłoski o rychłym szturmie do *Sewastopola*, są bardzo przedwczesne; oblężenie prowadzone będzie, baterje i transeze przez zimę utrzymają w dobrym stanie, ale przed wiosną nie stanowczego nie przedsięwzją, tembardziej, że *Rossjanie* za pierwszą linią obrony powznosili tak potężne roboty fortyfikacyjne, że wzięcie owej pierwszej linii nieposunie wcale sprzymierzonych. Mówią wprawdzie o wyprawie w pole, o zajęciu *Perekopu*, ale *Monitor Armji* pół-urzędowy, tak ironicznie te pogłoski traktuje, jakby im całkiem nie wierzył. — Majtkowie liczący się do kompanji szturmowych codziennie w *Tulonie* ćwiczeni są w mustrze tyraljerskiej. — Jenerał *Coeur* dowódca 9ej dywizji armji *Wschodniej*, odplynął z *Marsylji* parowcem *Sinaï*, który zabrał także znaczny oddział wojsk. — Na 60 Siostr *Miłosierdzia* w *Gallipoli*, jedna tylko umarła na cholere, kiedy na 20 doktorów, 17 umarło. — Zpod *Sewastopola* otrzymano wiadomości do 22 Grudnia; od 13 Grud: przybyło tam posiłków 6,870 ludzi. (J. de St: Peters:).

HISZPANJA. — Na posiedzeniu Korteżów z d. 8, interpelowano Ministrów z powodu pogłosek o przesileniu w gabinecie. Wieść krąży bowiem, że zdania Ministrów w kwestji sankcji Królowej na prawach, są rozdzielone i że część Gabinetu utrzymuje, iż sankcja jest konieczną nawet w prawach zatwierdzonych przez dzisiejsze Kortezy. Jeżeli Gabinet zostanie zmodyfikowany, modyfikacja ta nastąpi w duchu progresistowskim; mówiono już nawet o wstąpieniu PP. *Prim* i *Madoz* do gabinetu. — Zniesienie podatków konsumcyjnych, zrobiło deficyt w dochodach Państwa z 176 milionów realów; komisja budżetowa zajmuje się środkami pokrycia tego deficytu; pożyczka z 40 milionów realów, nie jest jeszcze zebrana. — Zapewnijają, że powstanie *karlistowskie* do wiosny jest odłożone. (N. Pr: Ztg).

PRUSY. — Zakaz wyprowadzania koni z *Prus*, ogłoszonym zostanie we wszystkich krajach związku celnego; zakaz ten rozciąga się do *Austrii*, równie jak do innych obcych krajów. — Rząd *Angielski* obstałował w fabryce legumin prasowanych *Warncke*, 160,000 porcji dla Oficerów. — Nad-Prezes prowincji *Poznańskiej* ogłosił uwiadomienie, przypominające kary, jakie prawo nakłada na ludzi werbujących poddanych *Pruskich* do służby wojskowej zagranicznej, zachęcających żołnierzy do dezercji, lub do niej im pomagających. Władze policyjne mają chwycić werbowników i dostawiać ich Prokuratorom. (J. de St. Pet:).

**TURCJA.** — Grecy w Konstantynopolu nie przestają objawiać niechęci dla Anglików i Francuzów; tylko obawa od wybuchu ich wstrzymuje. — Wyprawienie poselstwa Greckiego do Konstantynopolu i przywrócenie stosunków z Grecją, ważnej zwłóce ulegnie; poprzedzą jeszcze układy. — Dla reorganizacji armji azjatyckiej posła do Anatolji Ahmed-Menekli Baszę, człowieka wielkiej energii; dawnego jej Dowódcę Zaryf Baszę, miano oddać pod sąd, ale porzucono ten zamiar. Armja ta cierpi brak wszystkiego, a Rosjanie od Bayazidu zagrażają przecięciem drogi między Kars i Erzerum. — W Bukaresocie ogłoszono prawo o prasie perjodycznej, nłożone na wzór praw podobnych w innych krajach istniejących. — Z powodu zadowalającego stanu zdrowia na drugiej stronie Dunaju, uproszczono środki kwarantanny. (Gaz: Augs:).

**ROZMAITOŚCI.** — *Mysli:* Obfitość jest zarodkiem przesytu. Adept jest to warjat, który goni za chimerą, aż do bram szpitala. Przeciwnieństwo jest tygłem, w którym człowiek zuika, albo się oczyszcza. Przesada jest przywarą, która osłabia wdzięki przyrodzone, a podwaja śmieszność. Miłość własna, to balon pełny wiatru; uktuj go, a wywołasz burzę. Usta są delikatym instrumetnem, na którym głupcy z największą śmiałością grają. Kassyer, jest to mężczyzna, który bez grzeczności i dowcipu, podobać się może. Stary kawaler, jest to nieprzyjaciel Panien na wydaniu. — »Rozwiąż mi to zadanie *pauprze*», rzekł bakałarz do chłopaka, »Było trzy siostry, każda miała brata, wiele ich było razem?» »Sześcioro», odrzekł gap.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

BoSKI Alex: Ob: z Bogusławek nr 556; Borkowski Józ: Ob: z Budzyna nr 584; Chrzanowski Alfred Oby: z Wdowina nr 543; Cotta Herman Pastor z Gostynina nr 603; Górski Józ: Ob: z Szwarocina nr 584; Grotus Hen: Oby: z Czarnostawu nr 1253; Masłowski Pułko: z Lublina nr 625; Rychłowski Stan: Ob: z Czerwonki nr 601; Wąsowicz Eust: Oby: z Oksy nr 601; X. Załęski Ludw: Pleban z Jeżowa nr 556.

*Wyjechali:* Czacki Wład: Oby: do Uściługa; Dyski Konst: Ob: do Lękawicy; Górski Hippo: Oby: do Grzymkowic; Jasper Ludw: właściciel fabryki do Berydyczow; Morawski Hen: Sędz: Pok: do Jarnie; Szeliski Józef Ob: do Marzenina; Zabierzowski Onufry Ob: do Popowa.

*Przyjechali koleją żelazną:* Kurjerów Józ: Kup: z Gdańska nr 495; Wilkea Alex: Oby: z Berlina nr 602.

*Wyjechali koleją żelazną:* Fejstel Fryd: Maszynista do Berlina; Nolte Lud: Kup: i Oldenburg Jan Rom: Kup: do Lipska; Spira Dawid handl: do Krakowa; Uwarow Natalja Zona Majora Huzarów do Rutna.

**DONIESIENIA.**

Potrzebny jest **LOKAL** kawalerski, składający się z 2ch lub jednego Pokoju, w miejscu nie zbyt odległym od środka miasta. Wiadomość w handlu Sukiennym W. Nowakowskiego przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

**PLASZCZ** z lisów francuzkich, i **SZUBKA** z baranów, w dobrym stanie, są do sprzedania za mierną cenę, u Ruśnierza Filipowskiego przy ulicy Bielańskiej pod Nr 610, w domu W. Grymowskiego.

**SŁODZIN** codziennie świeżych, dostać można w Browarze A. Lentzkiego, przy ulicy Ogrodowej pod Nr 849.

**FORTEPJAN** palisandrowy, nowy, o 7u oktawach, z całym blatem i 4ma szprejami, jest do sprzedania, przy ulicy Długiej pod Nr 556, w Hotelu Drezdeńskim, w ostatniej oficynie po prawej stronie, w tej sieni gdzie znak ślusarski.

Między godziną 5tą a 7ą wieczorem, w Cukierai Loursa, zamieniony został **PLASZCZ SZOPOWY**. Zamieniający, zechce się zgłosić w to same miejsce, w celu oddania cudzego, a odebrania swego.

Jest do sprzedania **KANAPA**, 6 **KRZESEŁ**, pokryte paowym adamaszkim welnianym, i Stół okrągły, z drzewa orzechowego; Kanapa, 6 Krzesel z drzewa wrzosowego, pokryte drewniakim lila; Zwierciadło ściennie i tualetowe; Stolik do pisania; Serwantka; i **FORTEPJAN** Drezdeński, w dobrym stanie, o pół 6ej oktawy, mahoniowy, za rs. 75. Naprzeciw Teatru w mieszkaniu PP. Kanoniczek; wiadomość u Szwajcara w bramie.

9ty transport **KAWJORU** Astrachajskiego świeżego, zupełnie mało-solonego, równie takiegoż prasowanego (Serwetowego), nadszedł do Składu przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Piotrowskiego, drugi sklep od rogu ulicy Miodowej; z takowym polecam się szanownej Publiczności. — A. Zykyn.

Z powodu wyjazdu, do wynajęcia: **LOKAL**, na miesiąc lub dwa, z meblami, każdego czasu, Salon i 4ry Pokoje, na Nowym-Swicie pod Nr 1274/5. Wiadomość na 2m piętrze, u Lokatorki.

**ALGIERKA** nowa, ciemno-zielona, pokryta futrem piżmowem, z kołaterzem i mankietami z bobru, jest do sprzedania w domu na rogu ulicy Bielańskiej i Tłumackie pod Nr 599ab, u Właściciela domu.

**ŁÓŻKA** jesionowe, nowe, najnowszego fasonu, są do sprzedania przy ulicy Długiej w domu zwanem Potkańskie, pod Nr 557, w pierwszym dziedzińcu, na lewo w oficynie, u Stolarza.

**OSTRYGI** świeże Holstynskie, nadeszły dzisiaj pocztą do Składu Win i Korzeni Edwarda Koelichen, przy rogu ulicy Długiej i Przejazd.

**SKLEP** na Szynek, wraz z Mieszkaniami, do wynajęcia od Wielkiej Nocy, przy ulicy Elektoratnej pod Nr 790, wprost sztachetów Komory Składowej. — Tamże każdego czasu przyjmują się **POWOZY** na komorne; — oraz **WARSZTAT ROTLARSKI**, wraz z Mieszkaniami, jest do najęcia każdego czasu; — również **PLASZCZ** Szopowy, suknaem szaraczkowym pokryty, za pomierną cenę do sprzedania.

**FUTRO** Szopy, jest do sprzedania za rs. 45, przy ulicy Chłodnej, w domu pod Nr 905, w bramie po lewej stronie, na dole.

Jest do sprzedania **BRZEZINA** w sążniach, bardzo sucha. Wiadomość przy Nowym Zjeździe, pod Nr 2648; — a Właściciel mieszka pod Nr 2625.

**TERMINATOR** do kunsztu Introligatorskiego, dobrej konduity, może znaleźć miejsce u Wilhelma Rreusch, naprzeciw Banku.

Jest do najęcia **APARTAMENT**, składający się z 3ch Pokoi, bardzo ładnie umeblowanych. Dowiedzieć się można w Magazynie P. Jana Sztumer, na Krakowskim-Przedmieściu.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rosyjskich Jana Grydina 2go, na Nowym-Swicie, wprost Jatek Rzeźniczych, w domu Frydrychsa Nro 1251, nadszedł świeży transport **WINOGRON** Astrachajskich; i **KAWJORU** prasowanego.

Para **KONI** młodych, skarogoiadych, miary średniej, łagodne, z oguiem i pięknym chodem w zaprzęgu i pół-siodłem; — niemniej **BYCZKA** Krakowska, do zbycia. Wiadomość powyższą można w każdym czasie u Stangreta Felixa, przy ulicy Leszno Nr 679/80.

Dziś rano zimna stopni 16. Wczoraj w południe zimna 13. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stop 7 cali 10. **TEATR WIELKI.** Jutro, *Paquita*.